Отдел образования Администрации Цимлянского района

                                                           ПРИКАЗ

 От 20 .01.2021                                                                                          №  19

 О создании и функционировании
центров образования естественно-научной

 и технологической направленностей «Точка роста»
          В целях реализации мероприятий по созданию и функционированию  в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах в Ростовской области, центров образования естественно- научной и технологической направленностей «Точка роста»  в рамках

 федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»,  на основании  приказа   министерства общего и профессионального образования Ростовской области  от 15.12.2020 № 1039 «Об утверждении ответственного должностного лица и перечня общеобразовательных учреждений»
ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Создать центры образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ №3г.Цимлянска, МБОУ Новоцимлянской СОШ, МБОУ Калининской СОШ, МБОУ Лозновской ООШ, МБОУ Хорошевской ООШ.
2.Утвердить рабочую группу по созданию центров образования   естественно-научной и технологической  направленности центров образования  «Точка роста»  (приложение №1).

3.Назначить ответственным  координатором по созданию и функционированию центров образования «Точка роста» ст. инспектора отдела образования Администрации Цимлянского района Горук Н.А.

4. Технику ресурсного центра отдела образования Администрации Цимлянского района (Колесник Е. Е)    обеспечить размещение информации

о создании и функционировании центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»  на сайте отдела образования Администрации Цимлянского района
5.Контроль за выполнением приказа возложить  оставляю за собой.
Заведующий отделом образования
Администрации Цимлянского района

С приказом ознакомлены:

 Крахмалец Т.Г
Шестопалов А.П.

Капканов Н.Н.

Машинков  Ю.В.

Попова Т.В.
Горук Н.А. (886391)21-23-29)

                                                                                Приложение №1

                                                                                к приказу отдела образования

                                                                               от    20..01.2021  № 19

Рабочая группа по созданию центров образования   естественно-научной и технологической  направленности центров образования  «Точка роста».
                                 Председатель:

  Малая Алла Юрьевна  -   заместитель заведующего отделом образования
                                              Администрации Цимлянского района

                           Члены комиссии:

1. Щегольков Никита Александрович  - зав сектором - архитектор сектора

                                                                     архитектуры и градостроительства

Администрации Цимлянского района

                                        (по согласованию);

2. Беликова Людмила Владимировна – юрист МАУ Цимлянского района

                                           РЦО (по согласованию);

3. Родина Нина Михайловна –               зав. РМК.
4. Горук Надежда Александровна -      ст. инспектор отдела образования